
1918—2022

Plzeňská radnice / náměstí Republiky 1 
10.00—15.00 / prohlídky s průvodcem

 

Měšťanská beseda / Kopeckého sady 13 
10.00—15.00 / prohlídky s průvodcem

 

Loosovy interiéry
Apartmán Richarda Hirsche / Plachého 6
10.00—16.00 / komentované prohlídky

 
Byt Huga Semlera / Klatovská 19 
10.00—16.00 / komentované prohlídky
Objekty nejsou bezbariérové.

  

To nejlepší z Plzně / náměstí Republiky 41  
15.00 / komentovaná prohlídka města  
sraz před turistickým informačním centrem 

 

Prodej vstupenek na www.plzenskavstupenka.cz a v turistickém 
informačním centru od 7. 10. od 9 hod. Vstupenky do Loosových interiérů 
je možno zakoupit také na www.adolfloosplzen.cz.

Divadlo J. K. Tyla
Velké divadlo / Smetanovy sady 16
9.00, 11.00, 13.00 / prohlídky s průvodcem 
Nové divadlo / Palackého náměstí 30 
10.00, 11.00, 12.00 / prohlídky s průvodcem 
Prodej vstupenek od 7. 10. od 10 hod. v pokladně předprodeje DJKT, 
Smetanovy sady 16, Plzeň.

 

Katedrála sv. Bartoloměje / náměstí Republiky 
10.00—18.00 / individuální prohlídky

Věž katedrály sv. Bartoloměje / náměstí Republiky
10.00—18.30 / individuální prohlídky 
(poslední vstup v 18 hod.)

  

Velká synagoga / sady Pětatřicátníků 11
10.00—17.00 / individuální prohlídky
Stará synagoga / vnitroblok Smetanovy sady 5
10.00—17.00 / individuální prohlídky sálu a galerie 
(expozice židovské zvyky a tradice, svátky, životní cyklus)
Prodej vstupenek ve Velké a Staré synagoze
od 7. 10. od 10 hod.

 

Korandův sbor Českobratrské církve evangelické
Anglické nábřeží 13 
11.00, 15.00 / komentované prohlídky s tématem historie a současnosti 
Korandova sboru

Patton Memorial Pilsen / Pobřežní 10 (KD Peklo)
9.00—16.00

 

Západočeské muzeum v Plzni / Kopeckého sady 2
10.00—18.00 

 / expozice  

Muzeum církevního umění Plzeňské diecéze 
Františkánská 11
10.00—18.00 

Muzeum loutek Plzeň / náměstí Republiky 23
10.00—18.00 

Muzeum strašidel / náměstí Republiky 33
10.00—18.00 / Věrtel pohádek a oživlá strašidla

 

Galerie města Plzně / náměstí Republiky 40
10.00—12.00 / 12.30—18.00 / výstava Jan Stolín: Depozice

Západočeská galerie v Plzni
10.00—18.00
výstavní síň Masné krámy / Pražská 18 
výstava Epocha salonů. České salonní umění a mezinárodní výtvarná 
scéna 1870—1914
výstavní síň „13“ / Pražská 13 / výstava Linky komiksu

 

Plzeňské historické podzemí / Veleslavínova 6
10.00—18.00 / každých 20 minut komentované prohlídky

  

Pivovarské muzeum v Plzni / Veleslavínova 6
10.00—18.00 / individuální prohlídky

 

Pivovar Gambrinus / U Prazdroje 7
10.00, 12.30, 15.00, 17.00 / komentované prohlídky 
začátek v Návštěvnickém centru, prohlídky nejsou bezbariérové

  

Prodej vstupenek na www.prazdrojvisit.cz. Neplatí sleva 25 % 
na kombinované okruhy.

VODÁRNA PLZEŇ a. s.
9.28, 11.28, 13.28, 15.28 
Exkurze do čistírny odpadních vod / Jateční 47, sraz u vstupu
Exkurze do úpravny vody na Homolce / Malostranská 2 
sraz před hlavním vchodem sídla společnosti
Rezervace časových vstupenek na www.plzenskavstupenka.cz a výdej 
v turistickém informačním centru od 7. 10. od 9 hod. 

 

28. říjen 2022

plzen28rijen.eu
Změna programu vyhrazena. Vstup zdarma

Děti do 3 let vstup zdarma Děti do 6 let vstup zdarma Kapacita ve skupině

XX cm Děti do 110 / 140 cm zdarmaZákaz vstupu dětem do 3 let

Zvýhodněné vstupné 28 Kč

Zákaz vstupu dětem do 12 let



Plzeňská teplárenská, a. s.
9.00, 11.00, 13.00, 15.00
Exkurze do spalovny v Chotíkově (ZEVO Plzeň)
Nutná rezervace na www.zevoplzen.cz/infocentrum 
od 7. 10. od 9 hod. Sraz nejpozději 10 min. před začátkem exkurze 
na dolním parkovišti u vstupního turniketu 
do areálu ZEVO Plzeň, Chotíkov.

 

Techmania Science Center / U Planetária 1
10.00—18.00
Zvýhodněné vstupné platí do Science Center a 3D planetária, zvlášť 
se platí projekce. Nutná rezervace na projekci, předprodej od 7. 10. 
od 10 hod. na www.eshop.techmania.cz nebo na recepci Techmania 
Science Center v otevírací hodiny dle www.techmania.cz. 

  

Zoologická a botanická zahrada města Plzně
Pod Vinicemi 9
8.00—18.00

 

DinoPark / Nad ZOO 1
8.00—18.00

 

Luftova zahrada / Za Rybárnou, Plzeň-Doudlevce 
(značení z Tyršova mostu)
10.00—16.00 / individuální prohlídky
11.00, 13.00, 15.00 / komentované prohlídky

Meditační zahrada / Meditační ul., Plzeň-Doudlevce 
(značení z Tyršova mostu)
10.00—16.00 / individuální prohlídky

 

Rozhledna Chlum / Na Klínu, Plzeň-Doubravka
10.00—17.00 

 / 2 dospělí / 1 dospělý + až 2 děti / 3 děti

Bazén Slovany / náměstí Gen. Píky 42
9.00—12.00 / volné plavání

  / 1 hod

Bazén Lochotín / Sokolovská 46
9.00—12.00 / volné plavání

  / 1 hod

Krašovská Aktivity centrum Plzeň / Krašovská 30
18.00—19.30 / Jumping a Kangoo Jumps (skákací boty), 
registrace na recepci nebo přes e-mail recepce@krasovska.cz

Okružní jízdy historickými vozy 
program přináší PMDP, a. s. 
11.00—16.00
Tramvaj T1 (nástup / výstup zastávka Palackého)
trolejbus Škoda 9 Tr (nástup / výstup zastávka Goethova)

autobus ŠKODA 706 RTO (nástup / výstup zastávka Náměstí Republiky)
Kapacita vozů je omezena. Více informací na www.pmdp.cz 

 

Procházky po architektuře města
program přináší Pěstuj prostor, z. s.
10.00 Americká — osa centrální oblasti 
sraz: Paluba Hamburk, průvodce Petr Klíma
14.45 Masarykova škola — budova a její okolí / Jiráskovo náměstí 10  
sraz před školou, průvodce Petr Klíma
Prodej vstupenek na www.plzenskavstupenka.cz od 7. 10. od 9 hod. 
Více na www.pestujprostor.cz

Masarykova základní škola / Jiráskovo náměstí 10 
10.00—16.00 
Den otevřených dveří — 100. výročí zahájení provozu školy
14.00 / prohlídka s průvodcem

 

DEPO2015 / Presslova 14 
10.00—18.00 
DEPO Street Food Market — festival pouličního jídla
výstava: MEZI-FÁZE Ondřej Brýna 

 

BOHEMIA SEKT, s. r. o. / Smetanova 220, Starý Plzenec 
10.00—18.00 / každých 20 minut komentované prohlídky 
vstupenky na místě

 

Hrad Radyně, Starý Plzenec
10.00—16.45 / individuální prohlídky hradu
11.00, 14.00, 16.00 / komentované prohlídky
rezervace na www.ic-radyne.cz

  

Rotunda sv. Petra a Pavla ve Starém Plzenci
13.00—16.00 / každou hodinu komentované prohlídky

náměstí Republiky
13.00 / Ambito — orchestr ZUŠ Sokolovská
15.00 / kapela Epydemye — písně připomínající životní příběhy osobností 
československých dějin 20. století
GASTROZONA

18.30 / slavnostní ohňostroj

náměstí T. G. Masaryka
17.00 / slavnostní shromáždění ke 104. výročí založení samostatného 
Československa
18.00 / Průvod světel (trasa: Klatovská—Americká—Jungmannova— 
ul. B. Smetany—náměstí Republiky)

Výstavy
Stavitelé města v letech 1914—1948 / Smetanovy sady, 4. 10.—3. 11.
Sokolská jubilea / mázhaus radnice, 8. 10.—3. 11.

Americká — osa centrální oblasti 
24.—31. 10. 
Stezka, která seznámí s jednou z nejvýznamnějších plzeňských ulic 
a jejím bezprostředním okolím, a upozorní na zajímavá místa, události 
i osobnosti.

Součástí stezky je vědomostní soutěž pro děti: hrací kartu 
lze vyzvednout v turistickém informačním centru na náměstí 
Republiky 41 nebo na Palubě Hamburk u hlavního nádraží. 
Po splnění úkolů získává účastník malou odměnu.

sady 5. května

Rooseveltova

V
eleslavínova

Palackého nám
ěstí

K
ollá

rovaKovářská

Kovářská

D
ivadelní

H
usova

Tylova

Palackého náměstí

Palackého

sady Pětatřicátníků

Puškinova

Budilova

D
ivadelní

H
usova

Kardinála Berana

Klatovská třída

Tylova

Dominikánská

nám
ěstí R

epubliky

D
řevěná

ná
m

ěstí R
ep

ub
liky

Sedláčkova

S
olní

Z
br

oj
ni

ck
á

Františkánská

B
ez

ru
čo

va

Bedřicha Smetany

R
iegrova

B
ezručova

Pr
eš

ov
sk

á

K
op

ec
ké

ho
 s

ad
y

Sm
et

an
ov

y 
sa

dy

Šafaříkovy sady

A
nglické nábřeží

D
enisovo nábřeží

D
enisovo nábřeží

Poděbradova

Skrétova

U Tržiště

Skrétova

P
lachého

P
lachého

Skrétova

Rooseveltova

V
eleslavínova

R
iegrova

Perlová

sady 5.května

Pražská

Tyršova

U
 Zvonu

Pallova

Pražská

Fügnerova

Štruncovy sady

Tyršova

U
 Prazdroje

W
enzigova

Nádražní

Ukrajinská

Š
um

avská

M
ikulá

šské ná
m

ěstí

Koterovská

Mikulášské náměstí

Rubešova

Božkovská

Železniční

Úslavská

Železniční

Hřímalého

Skrétova

N
erudova

Kardinála Berana

Prokopova

P
urkyňova

P
urkyňova

Resslova

Škroupova

U Ježíška

Mikulášská

Pa
ří

žs
ká

Anglické nábřeží

Jagellonská

Denisovo nábřeží

Prokopova

Resslova

Pařížská

A
m

erická

Škroupova

H
av

líč
ko

va

V Šipce

Am
erická

Klatovská třída

Kardinála BeranaP
lachého

N
erudova

Klatovská třída
náměstí T.G.Masaryka

Petákova

Purkyňova

A
m

erická

Anglické nábřeží

Goethova

Martinská

Jungmannova

Slovanská

U
 Tra

ti
U

 Tra
ti

Doudlevecká

Černická

U
 Tra

ti
U

 Tra
ti

Radbuza

Radbuza

Radbuza

Radbuza

Radbuza

01

02

03

04

05

07

08

09

11

12

10

06


